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mæssige forbindelser vil blive udbygget, bl.a. 
gennem en friere samhandel. 

Der vil også blive indledt samarbejde om 
emner som miljø, forbrugerbeskyttelse og socia- 
le anliggender. 

Socialdemokratiet støtter, at forholdet mellem 
EU og de latinamerikanske lande styrkes. Det er 
vigtigt, at EU gør en indsats for at fremme den 
igangværende demokratiske udvikling i disse 
lande. Socialdemokratiet lægger derfor stor 
vægt på, at demokrati og menneskerettigheder 
er grundlæggende elementer i aftalen. Vi ser 
med stor velvilje på, at aftalen lægger op til et 
konkret samarbejde om at fremme menneske- 
rettigheder og demokratiske principper. 

Vi konstaterer med tilfredshed, at der opret- 
tes et fællesråd på ministerplan bistået af et ud- 
valg af embedsmænd, der skal overvåge gen- 
nemførelsen af de forskellige aspekter af 
aftalen. 

Vi har også noteret os, at der kan træffes pas- 
sende foranstaltninger i tilfælde af, at den ene 
part misligeholder aftalen. I sidste instans vil 
aftalen kunne suspenderes. 

Med disse bemærkninger vil Socialdemokra- 
tiet gerne udtrykke sin støtte til beslutningsfor- 
slaget. 

Gitte Lillelund Bech (V): 
Fra Venstres side støtter vi fuldt ud de bestræ- 
belser på at styrke de handelsmæssige forbin- 
delser til Mexico og den store vægt, som tillæg- 
ges de demokratiske principper og menneske- 
rettighedernes overholdelse i aftalen. Det er helt 
centralt, at en gensidig anerkendelse af menne- 
skerettighederne, som Mexico og EU forpligter 
sig til, ligger til grund for samarbejdsaftalen. 

En anden vigtig årsag til, at Venstre støtter 
forslaget, er den gensidige liberalisering af va- 
resamhandelen, som indgår i aftalen. Landene 
imellem vil aftalen fremme afviklingen af told- 
barrierer, fremme liberaliseringen af samhandel 
og tjenesteydelser, søge at hindre konkurrence- 
forvridning og endelig muliggøre en fri kapital- 
bevægelse. 

Endvidere vil der være øgede muligheder for 
både uddannelsesmæssig og kulturel udveks- 
ling mellem Mexico og EU-landene, hvilket vi 
hilser velkommen. 

Vi håber, at den fortsatte dialog landene 
imellem vil lede udviklingen i den udstukne 
retning, og vi støtter derfor forslaget til folke- 
tingsbeslutning. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Også Det Konservative Folkeparti støtter be- 
slutningsforslaget helhjertet, og vi gør det af 
præcis de grunde, som allerede er blevet nævnt 
her fra talerstolen af de to foregående ordførere, 
så jeg ser ingen grund til at gentage argumen- 
terne. De er stærke nok. 

Knud Erik Hansen (SF): 
Vi er i SF som udgangspunkt positivt indstillet 
over for aftalen mellem EU og Mexico, og vi 
mener, at en sådan aftale kan være et vigtigt 
udgangspunkt for både økonomisk samarbejde 
og støtte til Mexicos udvikling og også til en 
politisk dialog. 

Der er dog et par ting, som vi godt vil be- 
mærke. For det første er der i Mexico meget 
voldsomme sociale uligheder. Det er derfor 
utrolig vigtigt at skabe rum for en social udvik- 
ling, som i høj grad tilgodeser de fattiges behov. 
Derfor må man også udnytte mulighederne for 
en dialog med Mexicos regering for at få den til 
at forstå, at så store sociale uligheder i længden 
er en bremse for en økonomisk udvikling, og vi 
ser gerne, at den danske regering er opmærk- 
som på det. 

For det andet er der spørgsmålet om menne- 
skerettighederne. De står der, men det virker 
måske lidt som pligtstof og generelle bemærk- 
ninger, som man normalt skriver. Et af spørgs- 
målene er jo klart de oprindelige folks rettighe- 
der i Mexico og problemet omkring indianerne 
og særlig indianerne i Chiapas, hvor der er sto- 
re problemer. Disse problemer er både af social 
og politisk og menneskeretlig art, og jeg mener, 
det er problematisk at lave en aftale med Mexi- 
co uden at nævne de oprindelige folks rettighe- 
der og uden at bruge anledningen til også at få 
en diskussion med Mexicos regering om disse 
problemer, og det vil vi gerne have belyst nær- 
mere ved sagens videre behandling. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Dansk Folkeparti støtter en øget grad af libera- 
lisering i forholdet mellem EU og Mexico. Vi er 
af den overbevisning, at øget økonomisk vækst 
i Mexico også vil være medvirkende til at få 
forbedret den generelle situation i Mexico, og 
det er påpeget i aftalen, at det selvfølgelig skal 
ske i respekt for WTO's principper, Verdens- 
handelsorganisationens principper, og bl.a. på 
den her baggrund støtter vi beslutningsforslag 
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